
w 

' 3 g- ,g- :~ lil.. . . liJ ; -~ ·!; ~ -g iii.. . • .• . . 
. ,[ -· 3 ' 

0 3 QI • • • . . 
• ., CD -· P J. . 

. (D ;:> "' . .. • • ..... 
en S' . • "' ~· ·-lil. 

.. 

_:_:-: .: · .' ;: .. 
:~.~-'· ... .: ··.:·· 



DESTINA,.DO(A) 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipueiras -Aviso de Licita9iio. Realizacao dia 04 de fevereiro de 2025 as 09h00min, Pregao eletr6nico, menor 
preco, N~ 002.25-PE-DIV, o Edita! podera ser adquirido nos eaderecos: www.licitanet.com.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de l"re1ros 
para futuras e evc;.gtuais aquisiyiies de frutas e bortalicas, com o objetivo de atend.er as neccuidades das Diversas Secretarias do Municipio lfF Ipueil~l.s-CE: 
E-mail p~.:a conunb/inforn~~9oes cpl.ipueiras@gmail.com, das 08hs00min as 12bs00min e de 13bs00min as 16hsQO~. ~tde Janeiro 202~. ~p~e\r~s7~{; 
Marcos Klln,man Ollveir~Melo -Agente de Contrata1rio. · :··.:.· ; ·: , ... · · ·-~~ 

?'.;:... • ~-·. • •• *** *** 
Estado do Ceara - f'refeiti,ra Municipal de lpueiras -Aviso de Licita9iio. Realizaviio dia 03 de fevereiro de 2025. i~ 09b00min, Pregiio Eletrop.ico, Menor 
Prc,;:o, N° 037.24-PE-FMAS, o Edita! podera ser adquirido nos endere,;:os: wwvi.licitanet.com.br e www.licitacoes.!5'.~,ce.gov.br/. Objeto: Registro de Pre,;:o 
visando futura e eventuais ·aquisi,;:oes de materiais de constru,;:iio para distribuiy~o gratuita para pessoas com extr~.yulnerabilidade, junto a .Sccretaria de 
Assistencia Social e Trabalho do Municlpio de Ipueiras-CE. E-mail para contaf9/infonna90cs cpl.ipueiras@gmail.,cQ!)l, das 08bs00min as 12hs00min e de 
13bs00min as 16hs0pmir.i. 21 dejaneiro 2025. Ipueiras/CE. Marcos Kllnsma~Oliveira Melo-Agente de Conl\'i;.t'!f,iio. · .. 

: . ' ·_: :· . • •• ••* ;..~.. -~:~--)' 
Prefeitura Municipal d~ Parambu - Contratante e signatario: Secretaria de S\ljide, Wanderley Pereira Diniz; E;i~~P da Ata de Registro dt Prc,;:os N° 
2025.01.09.001-SES.A d9 Pregaq Eletronico N° 2024.12.09.001-SESA; OBJETO:,Registro de pre1,os para futura e ei.Wilal aquisi.yao de 10 (dez) ambulancias 
de remo,;:ao simples,."tipo A, Delentor da Ata: Bellan Veiculos Especiais Ltda, Frank Sield Sidney Bellan; Valor Globe!;~ 1.800.000,00; Data ~ii Assinatura: 
22/01/2025; Vigencfa,: 12 (dp;!e) meses, contados a partir da data de sua assinatura. .. \;"·<:: · · : \ :<·\. . .~~:.:-~:-:./[, ... ..... . ..... ~~~~ . . .. . -< ... 

. . ········· -·~·;· 
Prcfoitura MlUliciral de Paramb11- Contr4taule e siptario: Secretarla de Saudo, Wandeiley Pereira Diniz; Extrato d~ i'.l1~trali> N~ w2s:ciI.06.09i - SESA do 
Prc11Jo Preseneia N° 2023. !2.08.001 • Sl!SA; ObJeto: Registro de prei;:os para futuras ~si~3es de combustfvels e putro.s cj¢vados de petroleo; Do~3es: 
02,06.06.10.122.0402.2.008/ 02.17.17.I0.301.1001.2.009/ 02.17.17.10.302. l OQl.2.011; Elemonto de Deapcsa: 33.90.30.PQ; Contratada e signatario: Arena 
Cqmbustfvel$ Ltda, Marclima B.:una de Lisboa Loiola; Valor Global: RS 104.~10,00; Data da Aasinatura: 06/01/2025: Vi11encia: 3 l/12/202S. 

••• *** ••• 

jJ 
FSC - MISTO -- •!**do- - FSC-C1290! 

••••••••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Uruburetama - A viso de Licita9ao. A Secretaria de Educecao torna publico que no pr6x.imo dia 04 de 
fevereiro de 2025, as 9h00min, atraves do endereco: www.licitamaisbrasil.com.br estara realizando o Pregiio Eletr6nico n" 002/2025.02, cujo objeto e 
aquisicao de material dldatico estruturado de matematica voltado para estudantes e professores do Ensino Fundamental do Municlpio de Uruburetama. 0 
Edital, encontra-se no site da plataforma que promovera o pregiio e no endereco eletr6nico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 
21 de janeiro de 2025. Celma Maria M. da Silva - Diretora Financeira Oreamentarla, 

••• ••• ••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Poranga -Aviso de Abertura de Licita9io. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Administracao 
e Finances - Regente: Pregoeiro(a) - Processo Originario: Pregao Eletr6nico n° PE-01.100125-SMS - Objeto: Aquisi,;:iio de generos alimentlcios para as 
diversas Secretarias do Municipio de Poranga/CE - Data de Abertura: 07/02/2025 - Horatio: 09h00m - Edita!: Bolsa Nacional de Compras - BNC I www. 
poranga.ce.gov.br I https://licitacoes.tce.ce.gov.br I bttps://pncp.gov.br - Link de Realizacao dos Lances: (bttps://bnccompras.com/Home/Login). Agente de 
Contratay.io/Pregoeiro(a): Francisco Michell Marinbo Araujo. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licita9iio - Pregiio Eletrfmieo N.0 002/2025-PE. Objeto: Contratacao de Leiloeiro 
Oficial, no excrclcio regular de sua profissso, para preparacso, organizacao, divulgacao e conducao de leiloes publicos, de forma presencial ou eletronice, 
de bens m6veis e im6veis, dos 6rgiios da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceara, Reccbimcnto das propostas: ate as 8:30 AM, do dia 05/02/2025. Abertura 
das propostas: 05/02/2025, as 9:00 AM, horario de Brasilia-OF. Local do Edital: www.novobbmnet.com.br e Av. Po sidonio Barreto, 330, Centro, Palhano- 
CE, CEP 62910-000. Local de abertura das propo tas: www.novobbmnet.com.br. Palhano, Ceara, 21/01/2025. Beatriz de Lima Nogueira - Pregoeira . 

••• ••• ••• 

••• ••• ••• 
Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatario: Secretaria Municipal de Urbanismo e Services Publicos, Wanderley Pereira Diniz; Extralo 
do Contrato N° 2025.01.03.001-SUSEP do Pregiio Eletronico N° 2024.04.24.001-SUSEP; Objeto: Registro de preeos para aquisicao de combustive! 
diesel SlO para atender as demandas de velculos coordenados pela Secrelaria de Urbanismo e Services Publicos do municlpio; Elemento de Despesa: 
33.90.30.00; Dotacao: 01.24.0J.15.122.0037.2.205; Contratada: Verona Combustiveis Ltda-Posto Central, Maeli Pereira Torquato Ne; Valor Global: R$ 
178.100,00; Data da Assinatura: 06/01/2025; Vigencia: 31/12/2025; Wanderley Pereira Diniz . 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tau a - Aviso de Liclta~ao. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio do Ordenador de Despesss da Secretaria 
de Geslao Organizativa e de Pessoas (6rgiio Gerenciador), toma publico aos interessados a abertura do P_regiio Elctr6nico n° 20.01.002/2025-GM, cujo 
objeto e Registro de Precos para futura e eventual aquisiyao de copa e cozinha, a fim atender as necessidades das Unidades Gestoras do Municfpio de Taua- 
Ce. Com Abertura das Propo tas para o dia 04 de fevereiro de 2025, as 08h00min. 0 Edita! completo esta dlsponibilizado cm: https://www.gov.br/pncp/ 
pt-br, https://novobbmnet.com.br/, https://municipios-licitacoes.tcc.ce.gov.br/ e bttps://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Tad-CE, 21 de jl\Ddro de 2025. 
Ordenador de Despesas. 0 e L IC if c:t 

'\ ~ . ("\ ••• ... ••• ....,o ei;;l.5 .,.o, 
Estado do Ceara - Prefeitura l\1unicipal de Jaguaruana -Aviso de Adiamento. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana '2.CE, t01=»,6nco, qu~ 
abertura do Processo de Pregao Eletr6nico N° 90037-2024-PE-FAS, tendo como objeto a aquisi,;:ao de kits matemidade para di5Gibuiyao taita a pessoas 
em situa,;:iio de vulnerabilidade social atraves dos beneficios eventuais,junto a Secretaria Municipal de Assist:encia Social do Munic. fpio de~;-"'CE,,J 
com data de abertura anreriormente mareada para o dia 23 dejaneiro de 2025, as 10:!0h, frente as demandas administrativas, re~u-se Ad1 rlia 04, 
de fevereiro de 2025, as 09:00b. Jaguaruana/CE, 21 de janeiro de 2025, Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro U ~ 

'~ "'' ••• ••• ••• - /),b "~· 

Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatario: Secretaria Municipal de Urbanisrno e Services Publicos, Wanderley Pei'4lrir~ ~xtrato 
do Contrato N° 2025.01.03.001-SUSEP do Pregiio Eletrenico N° 2024.04.24.001-SUSEP; Objeto: Registro de precos para aquisicao de combustive! 
diesel SlO para atender as demandas de vefculos coordenados pela Secretaria de Urbanismo e Services Publicos do municlpio; Elemento de Despesa: 
33.90.30.00; Dotacao: Ol.24.01.15.122.0037.2.205; Contratada: Verona Combustiveis Lida-Posto Central, Maeli Pereira Torquato Ne; Valor Global: R$ 
178.100,00; Data da Assinatura: 06/01/2025; Vigencia: 31/12/2025; Wanderley Pereira Diniz . 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XVII N°015 I FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 2025 



aDOM www.taua.ce.gov.br 3/7 

llv. I!) 
DOM asslnado eletronlcamente por: Alberto· CPF: ***.858.223-** em 22/01/2025 18:00:34 - IP com n°: 192.168.100.32 • '>: • 

Autenticacao em: www.taua.ce.gov.br/dlarlooficial.php?id=1520 Iii . ..: . 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL • 0 Municfpio de Taua, atraves da Secretaria de Urbanismo, Conservacao, Melo Ambiente 
e Sustentabilidade, torna publico o Extrato do Contrato n° 2005003/2024·01, resultante do Pregao Eletronlco n° 20.05.003/2024-SEURB, 
a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE URBANISMO, CONSERVACAO, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE. 
DOTACAO ORCAMENTARIA: 04.122.0037.2.131. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. FONTE: 1706. OBJETO: AQUISICAO E 
INSTALACAO DE "ACADEMIAS" EM BASE DE PISO EMBORRACHADO, JUNTO A SECRETARIA DE URBANISMO, CONSERVACAO, 
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO MUNICfPIO DE TAUA-CE. CONTRATADA: NORDESTE SERVICE CONSTRUC0ES LTDA. 
PRAZO DE VIG.;NCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2025. VALOR GLOBAL: R$ 612.500,00 (seiscentos e doze mil e 
qulnhentos reals). ASSINA PELA CONTRATANTE: Miqueias Vieira da Silva. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Maximiliano Bezerra 
Moreira. Taua-Cfi, 22 de janeiro de 2025. Miqueias Vieira da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria de Urbanismo, Oonservacao, 
Maio Ambiente e Sustentabilidade. 

SECRET ARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, CONSERVACAO, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE • EXTRATOS • 
EXTRA TO DO CONTRA TO ND 2005003/2024-01 

EXTRATO DE PUBLICA~AO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Secretaria de Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos torna 
publlco o extrato do Quarto Aditlvo ao Contrato n• 31.03.001/2021-SPS decorrente do processo licitat6rio na modalidade Dlspensa de 

,,.........._icita9ao n" 31.03.001/2021-SPS, cujo objeto e SERVICO DE ACOMPANHAMENTO E REGULARIZACAO DA FROTA DE VE[CULOS DA 
;ECRETARIA DE PROTECAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO MUNICIPIO DE TAUA-CE. CONTRATANTE: 

Secretaria de Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos. CONTRATADO(A): GL SERVICES ASSESORIA E CONSUL TORIA 
EMPRESARIAL L TDA. VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00 (quatro mile oitocentos reais). PRAZO DE CURACAO: 01 de Janeiro de 2025, ate 
31 de Dezembro de 2025. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): LEANDRO CUST6DIO DE OLIVEIRA E CASTRO. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: ADRIANO LIMA MARINHO. TAUAICE, 13 de dezembro de 2024. Adriano Lima/Marinho. Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Protecao Social, Cidadanla e Dlreitos Humanos. 

SECRETARIA DE PROTE<;AO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS • EXTRATOS • QUARTO ADITIVO AO 
CONTRATO N° 31.03.001/2021-SPS 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Municfpio de Taua, atraves da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos 
Hfdricos, toma publlco o Extrato do Contrato 11.09.002/2024-02 • SEDERHI resultante do Pregao EletrOnico n• 11.09.002/2024-GM. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos Hfdricos. DOTACAO ORCAMENTARIA: 
2201.04.122.2024.2.118. FONTE: 1500. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: Aquisiyao de papel, para atender as 
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos Hfdricos do Municipio de Taua-Ce. CONTRATADA: ANTONIO FLAVIO 
SILVA NASCIMENTO • ME (LUNATEL). PRAZO DE VIG~NCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2025. VALOR GLOBAL: R$ 
6.161,72 (seis mil canto e sessenta e um reals e setenta e dols centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Antonio Flavio Silva 
Nascimento. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antonia Marcileide de Castro. Taua-Ce, 21 de janeiro de 2025. Antonia Marcileide de 
Castro. Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos Hldricos. 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HIDRICOS • EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO 
11.09.002/2024-02 • SEDERHI 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE LICITACAO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio do 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Gestao Organlzativa e de Pessoas (Orgao Gerenciador), toma publlco aos interessados a 
abertura do Pregiio Eletronlco n° 20.01.002/2025-GM, cujo objeto e Registro de pre9os para futura e eventual aquisii;ao de copa e 
cozinha, a fim atender as necessidades das Unidades Gestoras do Municfpio de Teus-C«. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para o 
dia 04 de feverelro de 2025, as OShOOmln. 0 edital completo esta disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt-br, 
https://novobbmnet.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua-g~. r;?.T clP,~janeiro 
de 2025. Ordenador de Despesas. , 

0 
'r::1,.... 

"'-0 o':Jf3 ''"'O' 
(]J ~ 

f/) Fl. 1J1 
GABINETE DA PREFEITA • AVISOS • DISPENSA ELETRONICA ND 21.01.001/2025-GABP ~- -. 

ui ~ ..,.,. 
U ID 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE DISPENSA ELETRONICA N° 21. .001/2025-GAB N 
Gabinete da Prefeita, por meio de sua Ordenadora de Despesas, torna publico aos interessados a abertura do DISP . ELET CA 
N° 21.01.001/2025-GABP, cujo objeto ea Aquisii;ao de Lavadora e Secadora de Plso, e/etrica, para atender as necessidad~ abinete 
da Prefeita do Municipio de Taua!CE. PER[ODO DE PROPOSTAS: de 22/01/2025 as 17:00 ate 21/01/2025 as 07:30. PERIODO DE 
LANCES: dia 28/01/2025, a partir das 08:00, pelo prazo de 06 (seis) horas, contados a partlr do horarto de lnfcio dos lances no sistema. 0 
edital de dispensa eletronlca completo podera ser adquirido em: https://www.gov.br/pncp/pt-br, https://novobbmnet.com.br/, 
https://municipios-llcltacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua-Cf', 21 de janeiro de 2025. MARIA LUCIA 
GALDINO VALE PEREIRA. Ordenadora de Despesas. 

SECRET ARIA DE GEST AO ORGANIZATIVA EDE PESSOAS • AVISOS DE LICITACAO • PREGAO ELETRONICO ND 
20.01.002/2025·GM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA/CE I EXECUTIVO I OIARIO OFICIAL • NUMERO: 1356/2025 • 22/01/2025 


